RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO

EDITAL Nº 10/2024/DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA

(IFB), nomeada pela Portaria nº 710, de 31/07/2023, D.O.U. nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada

em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve:

DIVULGAR, de acordo com o cronograma (item 3.1) e com o item 11.27 do Edital nº 10/2024-

DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA, de 19/07/2024, o Resultado Preliminar do Teste de Habilidades

Específicas – THE.

1. DOS RECURSOS

1.1. O candidato em situação de INAPTO poderá interpor recurso via e-mail contra o Resultado

Preliminar do Teste de Habilidades Específicas – THE, de acordo com o quadro abaixo:

CURSO e-mail

Licenciatura em Dança processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br

1.2 O e-mail de recurso deverá conter a identificação do candidato (nome completo e CPF) e, no

campo “Assunto”, o texto: “Recurso – Teste de Habilidade Específica”.

1.3. Para realização do recurso, o candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito.

Recurso incongruente, intempestivo ou sem as informações descritas no item acima (1.2), será

preliminarmente indeferido.

1.4. O candidato ausente na realização do THE, conforme o item 11.12 do Edital n. 10/2024-

DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA, está eliminado deste processo seletivo, não lhe cabendo tal recurso

e nenhuma classificação.

1.5.  Recursos cujo teor desrespeite ou desacate a banca serão preliminarmente indeferidos.

1.6. Não será aceita a interposição de recursos via postal, via fax e/ou presencial.

1.7. O candidato em situação de INAPTO que não interpor recurso ou tiver seu recurso indeferido,

será eliminado deste processo seletivo, conforme observado o item 11.11 do Edital n. 10/2024-

DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA.

1.8. O Resultado Final do Teste de Habilidades Específicas – THE será divulgado no site oficial do

IFB (http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento) na data provável de 29/08/2024, a

partir das 18h.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço

e o contato do Campus Brasília é:

CAMPUS ENDEREÇO CONTATO

Brasília
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa

Norte – Brasília/DF CEP 70830-450
registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado na tabela acima, em

horário comercial.

2.3. É responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

2.4. São meios oficiais de divulgação dos informativos desta seleção os endereços eletrônicos

http://www.ifb.edu.br e/ou http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

2.5. A inscrição do candidato implica o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas

neste edital e demais instrumentos reguladores, dos quais o candidato não poderá alegar

desconhecimento.

2.6. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processo Ingresso e Arquivo e pela

Direção Geral do campus Brasília.

Brasília-DF, 26 de agosto de 2024.

Original Assinado

Christine Rebouças Lourenço

Diretora-Geral do campus Brasília

Portaria nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, Seção 2, pág. 32, de 01/08/2023

mailto:registroacademicobrasilia@ifb.edu.br
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento

ANEXO I:
RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO

EDITAL Nº 10/2024/DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA.

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2024/2

CAMPUS BRASÍLIA

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

Nome Situação 1 Turma Nº do

Colete

Total

Examinador 1

Total

Examinador 2

Total

Entrevista

Média Final

do THE

Situação 2

ADELAIDA PINTO DE LA SOTA PALLAVICINI PRESENTE 1 14 52 63 19 77 APTO(A)

AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA PRESENTE 1 15 57 63 19 79 APTO(A)

DANIELLE CRISTINA CRUZ FREITAS PRESENTE 1 7 50 59 20 75 APTO(A)

DEBORA DAVI SILVA DE OLIVEIRA PRESENTE 1 11 67 62 20 85 APTO(A)

IVA CRISTINA PEREIRA DE SANT ANA AUSENTE  --- --- --- --- --- ---
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

MAIRA MARQUES DE CARVALHO PRESENTE 1 1 59 66 20 83 APTO(A)

RAFAEL DURAND DE SA LEITAO CARDOSO PRESENTE 1 3 67 67 20 87 APTO(A)

THAÍS DA SILVA TEODORO PRESENTE 1 4 59 60 19 79 APTO(A)

ANA CAROLINY RIBEIRO GENTIL AUSENTE  --- --- --- --- --- ---
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

ANNE FRANK ARIEL QUISSAK LOPES DE CASTRO AUSENTE  --- --- --- --- --- ---
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

ISABELLY BEATRIZ PRESENTE 1 5 56 53 19 74 APTO(A)

MARIA ALICE SILVA OLIVEIRA AUSENTE  --- --- --- --- --- ---
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

MARIA EDUARDA ALVES SOUZA PRESENTE 1 6 54 58 18 74 APTO(A)

MARIA EDUARDA DE PADUA VELOSO EDUARDA
DE PADUA VELOSO PRESENTE 1 2 60 68 19 83

APTO(A)

MARIA LUIZA ANDRADE DIAS AUSENTE  --- --- --- --- --- ---
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

NATHALIA THAISSA SOUZA SANTOS AUSENTE  --- --- --- --- --- ---
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

NYCOLE OLIVEIRA PRESENTE 1 13 63 62 18 80 APTO(A)

RAQUEL OLIVEIRA AUSENTE  --- --- --- --- --- ---
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

VALDIRENE NASCIMENTO SOARES DE OLIVEIRA AUSENTE  --- --- --- --- --- ---
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

ALICE CARVALHO DIAS PRESENTE 1 10 62 61 19 81 APTO(A)

LETICIA LIMA OLIVEIRA PRESENTE 1 8 56 63 19 79 APTO(A)

VIVIANE DA SILVA RIBEIRO PRESENTE 1 9 60 64 18 80 APTO(A)

DOUG GABRIEL MACEDO PRESENTE 1 12 56 60 17 75 APTO(A)